Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri
Centro de Ciências Agrárias e da Biodiversidade/Coordenação de Medicina Veterinária

Rua Ícaro de Sousa Moreira – Muriti – Telefone: (88) 3221-9432

CEP 63130-025 – Crato/CE – veterinaria.ccab@ufca.edu.br – www.ufca.edu.br

ATA DE DEFESA PÚBLICA DO TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO

Aos ____ dias do mês de ________________ das ____________, às _____________ horas, em

sessão pública na sala _____________________, na presença da Banca Examinadora presidida

pelo(a) Professor(a) ________________________________________e composta pelos

examinadores 1:_______________________________________________________________e

2:_______________________________________________________________________, o(a)

estudante______________________________________________________________________

apresentou o Trabalho de Conclusão de Curso intitulado

_________________________________________________________________, como requisito

curricular indispensável para a integralização do Curso de Graduação em Medicina Veterinária.

O(A) Professor(a)______________________________________________________________,

na condição de orientador(a), presidiu a sessão e, depois das formalidades de apresentação,

convidou o(a) estudante a discorrer sobre o conteúdo do seu TCC em um tempo máximo de 30

minutos. Concluída a apresentação, o(a) candidato(a) foi arguido(a) oralmente por cada membro

da banca examinadora. Finalizados os trabalhos de apresentação e arguição, a banca reuniu-se

em separado e emitiu conceito __________________(Aprovado/Reprovado) do referido trabalho

com nota _____(de 0 a 10), divulgando o resultado formalmente a(o) estudante e demais

presentes e eu, Professor(a)____________________________________________, na qualidade

de Presidente da Banca, lavrei a presente ata que será assinada por mim, pelos demais

examinadores e pelo(a) estudante.

Examinador 01  Examinador 02

Presidente da Banca
Examinadora

 Estudante

mailto:veterinaria.ccab@ufca.edu.br